

Procedura Aperta 28/2023

Quesiti del 1° giugno 2023

Quesito n. 1

Nell'ambito dell'esecuzione del servizio è possibile, anziché avvalersi di personale dipendente diretto, avvalersi di personale educativo attraverso una cooperativa sociale?

Questa formula si configurerebbe come subappalto?

Risposta n. 1

Si conferma che si configurerebbe come subappalto. Il personale impiegato dovrà avere i requisiti indicati all'art. 1 del capitolato tecnico.

In ogni caso si può anche ricorrere alla costituzione di un Raggruppamento Temporaneo di Impresa.

Quesito n. 2

Si richiede se nel caso di due sedi di progetto, per un totale di 10 posti letto, è possibile prevedere la presenza di una sola figura di educatore a tempo pieno che operi su entrambi le sedi.

Risposta n. 2

E' possibile prevedere un operatore che operi su più sedi purché si rispetti il numero di risorse nelle modalità esplicitate nel disciplinare e capitolato di gara.

Quesito n. 3

Si richiede se i file relativi alla dimostrazione dei requisiti per i locali messi a disposizione relativamente al Lotto 5 (Titolo di disponibilità, planimetria, accreditamento al lavoro per dimostrare appropriatezza dei locali) siano da allegare all'interno del Portale nella Busta offerta tecnica o in altra busta

Risposta n. 3

Si rinvia alla risposta al quesito riportante la data del 12 maggio 2023.